

Obiectivul: Reparația capitală a terenului de sport din componența IP Liceului Teoretic "Mihai Eminescu" or.Cimișlia

## Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2020-07-29

Valoarea de deviz 3 403 412 (Lei)

Obiect: Lucrari de constructie						
Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	223,6690	45,00	10 065
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,1350	45,00	1 941
3	7123030012500	Montator P.B	h-om	33,0000	45,00	1 485
4	7124010010700	Dulgher	h-om	202,0200	45,00	9 091
5	7129020012800	Pavator	h-om	630,8580	45,00	28 389
6	7129040010110	Asfaltator	h-om	196,0858	45,00	8 824
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 838,1125	45,00	82 715
8	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	51,4500	45,00	2 315
9	7136080025001	Montator	h-om	14,4669	45,00	651
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	59,0800	45,00	2 659
11	7212030022700	Sudor	h-om	23,1200	45,00	1 040
12	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	142,1200	45,00	6 395
13	7214240021810	Lacatus CM	h-om	75,8250	45,00	3 412
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	336,1381	45,00	15 126
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,1525	45,00	2 257
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	795,7925	45,00	35 811
17	9310060019930	Muncitor	h-om	334,2150	45,00	15 040
<b>Total manopera</b>						<b>227 216</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,3500	10,00	24
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	352,6175	1 500,00	528 926
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,9000	4,00	52
4	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	90,3736	480,00	43 379
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	849,6456	480,00	407 830
6	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,9544	480,00	5 738
7	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,2538	1 200,00	13 505
8	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,2070	480,00	1 539
9	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	29,2632	480,00	14 046
10	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,8240	300,00	1 447
11	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	45,0989	300,00	13 530
12	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	44 370,0000	1,00	44 370
13	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"	kg	300,1000	1,00	300
14	1711217329883	Geotextil 150g/m.p	m	976,2480	14,00	13 667
15	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	8,0190	29,00	233
16	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,1730	3 200,00	554
17	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1770	3 166,00	560
18	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,1700	3 200,00	544
19	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	1,2980	3 277,00	4 254
20	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0472	3 270,00	154
21	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0080	3 200,00	26
22	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	3 200,00	1 901
23	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2400	75,00	18
24	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,1900	3 270,00	621

25	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	645,0000	20,00	12 900
26	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,5000	0,00	8
27	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	12,0000	0,00	274
28	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	6,0000	0,00	755
29	2222222222992	Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)	%	2,0000	0,00	213
30	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)	%	5,0400	0,00	7 082
31	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	5,0000	0,00	11
32	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,2000	0,00	225
33	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	5,0000	0,00	24
34	2320166200676	White spirit	kg	6,7600	60,00	406
35	2320187315789	Decofrol	kg	14,1600	18,00	255
36	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	3,0900	250,00	773
37	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,9900	80,00	319
38	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,7156	100,00	272
39	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,6600	60,00	160
40	2430116104160	Email alchidic	kg	7,9900	50,00	400
41	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2250	50,00	161
42	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	9,0090	35,00	315
43	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	129,8573	50,00	6 493
44	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,8880	35,00	171
45	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,3500	50,00	118
46	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	6,3603	60,00	382
47	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,1700	60,00	310
48	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	18 270,0000	3,00	54 810
49	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	22,2300	25,00	556
50	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 669,3600	1,70	2 838
51	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 201,7000	1,70	7 143
52	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	6 988,8000	1,70	11 881
53	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 582,4100	1,70	2 690
54	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	2 400,8000	50,00	120 040
55	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"	kg	2 400,8000	70,00	168 056
56	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	2 700,9000	150,00	405 135
57	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	47,7690	0,00	0
58	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,2660	965,00	257
59	2664102101126	Var	kg	0,2200	5,00	1
60	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0200	936,00	19
61	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	66,6250	140,00	9 328
62	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	22,2300	35,00	778
63	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	366,8250	95,00	34 848
64	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	148,7400	85,00	12 643
65	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	110,7700	250,00	27 693
66	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,4000	2,00	19
67	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,3860	14,40	20
68	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	5,8500	14,00	82
69	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	117,6150	14,00	1 647
70	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 290,0650	14,00	18 061
71	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	98,4000	14,00	1 378
72	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	41,2638	13,00	536
73	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	6,5000	13,00	85
74	2722103110624	Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4,0600	140,00	568
75	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,3270	150,00	349
76	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	19,4840	100,00	1 948
77	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	81,1800	38,00	3 085
78	2722103303659	Teava sudata constr cmh 88,9 x 3,6 /OL 32 1 S 7657	m	4,5740	100,00	457
79	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	14,8900	95,00	1 415
80	2722103303776	Teava sudata constr cmh 114 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	2,7720	120,00	333
81	2733103610000	Tabla groasa	kg	341,2500	13,00	4 436
82	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,4400	13,00	123
83	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1 344,1500	0,00	0
84	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	31,6800	220,00	6 970

85	2774413590401	Shok Pad	m2	1 344,1500	60,00	80 649
86	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	974,0300	35,00	34 091
87	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	352,8020	70,00	24 696
88	2811236309900	Confectii metalice	kg	141,2112	15,00	2 118
89	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,8000	30,00	354
90	2873145887934	Cuie cu cap plat. Tip C 2,24 x 40 S2111	kg	0,3760	30,00	11
91	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,3578	43,00	58
92	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,8000	43,20	294
93	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,7870	30,00	24
94	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1600	30,00	5
95	2881116002700	Disc abraziv	buc	60,0200	150,00	9 003
96	4011106202741	Energie electrica	kw	11,6600	1,80	21
97	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	79,3885	19,00	1 508
98	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	16,0029	19,00	304
99	4100126202818	Apă	m3	1,0000	19,00	19
<b>Total materiale</b>						<b>2 182 624</b>
<b>Utilaje</b>						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	2,2061	250,00	552
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,3690	250,00	92
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,2000	25,00	105
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,1000	25,00	53
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	31,7691	5,00	159
6	2922140007000	Macara	h-ut	6,2916	250,00	1 573
7	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	10,7651	15,00	161
8	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,7468	120,00	90
9	2940520007688	Mașina de șlefuit	h-ut	450,1500	25,00	11 254
10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,0200	10,00	600
11	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	39,7112	350,00	13 899
12	2952220003547	Autogreder peste 175 cp	h-ut	19,9200	350,00	6 972
13	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	57,2316	200,00	11 446
14	2952240004009	Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fara tractor	h-ut	13,2750	350,00	4 646
15	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vulturi R 8-14 de 14tf	h-ut	187,4312	200,00	37 486
16	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,8816	120,00	2 386
17	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	201,0670	15,00	3 016
18	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9790	350,00	693
19	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,3744	380,00	142
20	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2440	380,00	93
21	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	25,2660	20,00	505
22	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,6500	25,00	16
23	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	18,6190	150,00	2 793
24	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,1856	15,00	18
25	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,9258	15,00	104
26	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,3575	25,00	59
27	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	2,5940	25,00	65
28	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	1,6861	10,00	17
29	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,7782	150,00	117
30	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	510,1700	20,00	10 203
31	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	4,8830	5,00	24
32	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	91,6110	50,00	4 581
33	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,7830	150,00	117
34	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	13,2750	150,00	1 991
35	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,8624	15,00	163
36	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	22,1850	250,00	5 546
37	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,4620	250,00	1 116
38	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,4163	250,00	1 854

39	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,8864	50,00	394
<b>Total utilaje</b>						<b>125 101</b>
<b>Total</b>						<b>2 534 940</b>
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		51 124
<b>Total</b>						<b>2 586 064</b>
Cheltuieli de transport				3,0000%		65 479
<b>Total</b>						<b>2 651 543</b>
Cheltuieli pentru depozitare				1,0000%		21 826
<b>Total</b>						<b>2 673 369</b>
Cheltuieli de regie				3,0000%		80 201
<b>Total</b>						<b>2 753 570</b>
Beneficiu de deviz				3,0000%		82 607
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>2 836 177</b>
<b>Total</b>						<b>2 836 177</b>
TVA				20%		567 235
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>3 403 412</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)